
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. norme collegate  

COMUNE  DI  TREVIOLO 
(Provincia di Bergamo) 

 

 

 

 

 

 

Delibera N. 3 del 31/01/2020  
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:  SALE CIVICHE DI CURNASCO E DI ALBEGNO. CONFERMA DELLE 

CONCESSIONI DEI LOCALI AD USO CONTINUATIVO E DEI CANONI 

D'USO PER IL PRIMO TRIMESTRE DELL'ANNO  2020.    

 

 

  L’anno duemilaventi addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 18:30 nella sala delle 

adunanze.  

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:  

 

   PRESENTE ASSENTE 

1 GANDOLFI PASQUALE 

GIOVANNI 

Sindaco SI == 

2 INVERNICI VIRNA Vice Sindaco SI == 

3 SCIOLTI ANTONIO Assessore SI == 

4 LOCATELLI MARTINA Assessore SI == 

5 PIARULLI MARTA Assessore SI == 

6 PESENTI GIANMAURO Assessore SI == 

 

  6  0  

 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Cosima De Carlo, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Pasquale Gandolfi, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. norme collegate  

ILLUSTRAZIONE DELLA PROPOSTA 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 97 del 28/06/2019 la Giunta Comunale ha confermato le 

concessioni dei locali siti nel Centro Civico di Curnasco e di Albegno ad uso continuativo e/o 

esclusivo alle Associazioni e gruppi  e  i relativi canoni d’uso relativamente al secondo semestre 

2019; 

 

CON i medesimi atti deliberativi la Giunta Comunale ha altresì confermato per l’anno 2019 i 

canoni d’uso degli spazi assegnati per le richieste estemporanee di utilizzo delle sale civiche 

comunali, negli importi di seguito specificati: 
 

- €  32,00 per il periodo ottobre/aprile (con impianto di riscaldamento in funzione) 

- €  18,00 per il periodo maggio/settembre; 

stabilendo che in caso di utilizzo oltre le 4 ore, gli importi variano in: 

       -     €   55,00 per il periodo ottobre/aprile (con impianto di riscaldamento in funzione) 

-     €   30,00 per il periodo  maggio/settembre;  

 

CONSIDERATA la deliberazione n. 80 del 17/05/2019 con la quale si concedeva l’uso del 

nuovo locale sito a piano terra del centro civico di Curnasco al “Gruppo Anziane Curnasco” e 

alla “Protezione Sociale Italiana”; 

 

RILEVATA la rinuncia da parte del “gruppo Anziane di Treviolo” che ha considerato piccolo e 

troppo caldo il locale sito a piano terra nel Centro Civico di Curnasco; 

 

PRESO ATTO delle rinunce del Gruppo Marciatori AVIS e del gruppo AMA; 

 

VISTA la delibera n. 136/2019 con la veniva concesso l’utilizzo della sala civica sita al piano 

terra del centro civico di Curnasco, al gruppo consiliare “insieme per Treviolo” tutti i venerdì 

sera dalle 20.30 alle 23.30; 

 

 SENTITA la giunta comunale la quale ha rappresentato l’intenzione di procedere ad una 

valutazione delle concessioni annuali in essere e dei rispettivi canoni d’uso, ritenendo di 

prorogare per il primo trimestre dell’anno 2020 le precedenti concessioni e relativi canoni; 

 

 VISTO il prospetto riepilogativo redatto dall’Ufficio Segreteria nel quale sono specificati i 

gruppi / associazioni che hanno in concessione l’uso continuativo dei locali comunali e il 

relativo canone d’uso; 

 

 VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dell’uso dei locali di proprietà comunale, 

approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 26 maggio 2010; 

 

 VISTO il Decreto legislativo 267/2000; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

PROPONE ALLA GIUNTA 

 

1. DI CONFERMARE per il primo trimestre 2020 le concessioni dei locali siti nel Centro 

Civico di Curnasco e di Albegno ad uso continuativo e/o esclusivo alle Associazioni e gruppi 

come di seguito indicato e i relativi canoni d’uso.  

 

2. DI CONFERMARE, altresì, i canoni d’uso degli spazi da assegnare a fronte di richieste 

estemporanee di utilizzo delle sale civiche comunali, negli importi di seguito specificati: 
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. norme collegate  

- €  32,00 per il periodo ottobre/aprile (con impianto di riscaldamento in funzione) 

- €  18,00 per il periodo maggio/settembre; 

stabilendo che in caso di utilizzo oltre le 4 ore, gli importi varieranno in: 

       -     €   55,00 per il periodo ottobre/aprile (con impianto di riscaldamento in funzione)  

       -     €   30,00 per il periodo  maggio/settembre.        

 

3. DI INCARICARE il Responsabile del Settore 1° per l’adozione degli atti necessari a dare 

esecuzione alla presente deliberazione. 

 

4. DI IMPUTARE le entrate sul capitolo 30100.03.0005950 – PROVENTI PER L’USO DI 

LOCALI ATTREZZATI (SERV. IVA) 

 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4 

– del D.Lgs. 18.8.200 n.267. 

 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. norme collegate  

 

 

 

 CENTRO CIVICO DI CURNASCO – PIANO PRIMO  

 

 

ASSOCIAZIONE/GRUPPO 

SALA 

ASSEGNATA 

 

GIORNI DI UTILIZZO 

 

 

CANONE D’USO 

Primo trimestre 

2020  
 

AVIS -  Curnasco 

 

Sala nr. 1  e 

Sala nr. 2 

TUTTI I GIORNI 

(utilizzate come archivio e deposito 

attrezzature e materiale vario) 

 

A titolo gratuito 

 

 

 

GRUPPI CONSILIARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sala nr. 3 

MIGLIORIAMO TREVIOLO: 

MASPER SINDACO 

TUTTI I LUNEDÌ  

dalle 21 alle 24 

 

LISTA CIVICA PROGETTO 

TREVIOLO 

TUTTI GIOVEDÌ 

dalle 21 alle 24 

 

 

 

 

 

 

 

A titolo gratuito 

GRUPPO CAT 

TREVIOLO 1 

TUTTI I VENERDÌ 

Dalle 20.30 alle 22.30 

 

A titolo gratuito 

ASS. CAMERA CHIARA 
 

Per deposito materiali e attrezzature 

 

A titolo gratuito 

FEDERAZIONE 

NAZIONALE PENSIONATI 

CISL BERGAMO – 

SEZIONE DI TREVIOLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sala  nr. 4 

 

 

TUTTI I LUNEDÌ 

dalle 9 alle 11.30 
€ 17,50  

ASSOCIAZIONI D’ARMA: 

 

- AERONAUTICA 

- CARABINIERI 

- COMBATTENTI E 

REDUCI 

- BERSAGLIERI  

 

TUTTI I LUNEDI 

TUTTI I MARTEDI’ 

PRIMI TRE MERC. DEL MESE   

 

IL 1° GIOVEDÌ DEL MESE 

dalle 20 alle 23 

 

 

 

A titolo gratuito 

 

 

 

GRUPPO CAT 

TREVIOLO  2 

 

 

 

A titolo gratuito 

 

TUTTI I VENERDÌ 

dalle 20.30 alle 22.30 

 

CACCIATORI DI 

CURNASCO 

 

UNA DOMENICA MATTINA 

ALL’ANNO 

 

A titolo gratuito 

 

C.B. CLUB BERGAMO 

RADIO - U.O.R. 

 

 

 

Sala nr. 5 

 

TUTTO L’ANNO 

(utilizzata come archivio e deposito 

attrezzature e materiale vario) 

 

A titolo gratuito 

 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. norme collegate  

 

 

CENTRO CIVICO DI CURNASCO – PIANO PRIMO-PIANO TERRA 

 

 

ASSOCIAZIONE/GRUPPO 

SALA 

ASSEGNATA 

GIORNI DI UTILIZZO 

 

CANONE 

D’USO 

Primo 

trimestre 2020 

 

G.O.M 

GRUPPO OROBICO 

MINERALI 

 

 

 

Sala nr. 6 

 

 

TUTTI I GIORNI 

(utilizzata come archivio e deposito 

attrezzature e materiale vario) 
 

 

€  130,00  

 

 

 

 

Sala nr. 7 

      

 

3/4 VENERDÌ SERA AL MESE 

secondo il calendario depositato agli 

atti (escluso il mese di agosto) 
 

ASSOCIAZIONE 

CAMERA CHIARA 

 

TUTTI I MARTEDI’ 

dalle 20 alle 23 

 

A titolo gratuito 

GRUPPO ANZIANE 

CURNASCO 

Sala nr. 7 

 

MARTEDI’, GIOVEDI’ E 

DOMENICA E GIORNI FESTIVI 

dalle 14 alle 19 
 

€   20,00 

 

PROTEZIONE SOCIALE 

ITALIANA 

Sala civica 

piano terra 

TUTTI I LUNEDI, MARTEDI E 

VENERDI 

Dalle 9:00 alle 13:00 

€ 112,50 

LISTA CIVICA INSIEME 

PER TREVIOLO 
 

TUTTI I VENERDI’ 

Dalle 20:30 alle 23:30 

A titolo 

gratuito 

 

CENTRO CIVICO DI ALBEGNO 

 

 

ASSOCIAZIONE/

GRUPPO 

 

GIORNI DI UTILIZZO 

 

CANONE D’USO 

Primo trimestre 

2020  
 

GRUPPO TEATRO 

FRAGILE 

 

SALA CIVICA : 

DA LUNEDI A SABATO (ESCLUSO VENERDI) 

 dalle 18 alle 24 

e, in caso di necessità, anche in altri orari in subordine alle altre 

attività programmate. La sera del giovedì dovrà essere lasciata 

libera in caso di necessità di utilizzo da parte del Comune. 

 

PALESTRA COMUNALE: 

nr. 4 utilizzi nel corso dell’anno, in subordine alle altre attività 

programmate 

 

€  17,50 

per l’uso della sala 

civica 

 

 

€ 8,75 per l’uso 

della palestra di 

Albegno 

 

 

 

 

 

A.S.D. TREALBE 

CICLISMO 

SALA CIVICA : 

TUTTI I VENERDI SERA dalle  20.30 alle 23.00 

 

€ 12,50  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. norme collegate  

 

  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata e ritenuta meritevole d’approvazione per 

le ragioni ivi addotte; 

 

VISTI i pareri favorevoli prescritti dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 così come modificato 

dall’art. 3, co. 1, lett. b del Decreto Legge 174/2012; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267; 
 

A voti unanimi palesi; 
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARLA. 

 
Con separata unanime votazione la deliberazione presente è dichiarata immediatamente eseguibile 

per la motivazione contenuta nella proposta. 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. norme collegate  

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario comunale  

Pasquale Gandolfi  dott.ssa Cosima De Carlo  
 

 

 

 


